平成２４年度 第１６回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２５年３月２１日（木） １５時～１６時５０分

２．場 所  大会議室

３．出席者  長友学長、生田理事、伊豆蔵副学長、中谷副学長、加藤副学長、玉村、越野、豊田、吉村、

松井、岡澤、池島各評議員

   陪席者  総務担当理事

事務局  総務企画課長、財務課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、学術情報課長、大学改革

主幹、総務企画課副課長、総務企画課秘書担当係長

４．議 題

 ◎審議事項

  １  平成２５年度特任教員の採用について（資料１）

  ２  平成２５年度任期付教員の採用について（資料２）

  ３  平成２５年度特任教員の配置について（授業業務の追加及び勤務態様の変更）（資料３）

  ４  中期計画の変更について（資料４）

  ５  平成２５年度計画（案）について（資料５）

  ６  京阪奈三教育大学単位互換に関する協定書及び実施要項（案）について（資料６）

  ７  「学ぶ喜びを知り、自ら学び続ける」教員の養成に向けた持続可能な発展のための教育活性化」

プロジェクト会議設置要綱の一部改正について（資料７）

  ８  受託研究の受入について（資料８）

  ◎報告事項

   １  附属小学校教員（任期付）の採用について

   ２  教員養成高度化のためのラウンドテーブルについて

   ３  寄附金の受入について（資料９）

   ４  平成２４年度卒業・修了時アンケート集計結果について（資料１０）

   ５  附属学校部運営委員会からの報告について（資料１１）

５．議 事

  ◎審議事項

１ 平成２５年度特任教員の採用について

 企画担当副学長から、資料１－１、１－２、１－３に基づき業績等の説明があり、審議の結果、

採用が承認された。

・特別支援教育研究センター 教育実践支援部門  大宅 洋行

  ・次世代教員養成センター  課題探求教育部門  柴本 枝美

 ・次世代教員養成センター  課題探求教育部門  赤井 悟

   ２ 平成２５年度任期付教員の採用について

     企画担当副学長から、資料２に基づき業績等の説明があり、審議の結果、採用が承認された。

     ・次世代教員養成センター 情報教育部門  神谷 友久

３ 平成２５年度特任教員の配置について（授業業務の追加及び勤務態様の変更）

  企画担当副学長から、資料３に基づき説明があり、３月２２日教授会で学部授業担当資格の有無

について審議を行い、資格ありと判断された場合、３月２２日臨時教育研究評議会で改めて勤務態

様の変更について審議を行う事が了承された。

   ４ 中期計画の変更について

     教育担当理事から、資料４に基づき、大学間連携により教員養成の高度化に取り組むため中期計

画を変更する旨説明があり、審議の結果、了承された。

   ５ 平成２５年度計画（案）について

     教育担当理事から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

 ３月２６日経営協議会、役員会で審議する予定である旨、補足があった。

６ 京阪奈三教育大学単位互換に関する協定書及び実施要項（案）について

  教育担当理事から、資料６に基づき、三大学間での協定の再締結案について説明があり、審議

の結果、了承された。

  ７ 規則の一部改正について

・「学ぶ喜びを知り、自ら学び続ける教員の養成に向けた持続可能な発展のための教育活性化」

プロジェクト会議設置要項

     教育担当理事から、資料７に基づき、規則の一部改正について説明があり、審議の結果、了承さ

れた。

   ８ 受託研究の受入について

     学術情報課長から、資料８に基づき、受託研究の受入（１件）について説明があり、審議の結果、

了承された。

 ◎報告事項

  １ 附属小学校教員（任期付）の採用について

 学長から、平成２５年度から附属小学校教員（任期付）として以下の者を採用する旨報告があっ

た。

・小川綾子

・濱 陽子

   ２ 教員養成高度化のためのラウンドテーブルについて

     教育担当理事から、教員養成高度化のためのラウンドテーブルを行った旨、報告があった。

３ 寄附金の受入について

  学術情報課長から、資料９に基づき、４件の寄附金受入について運営会議で了承された旨報告が

あった。

４ 平成２４年度卒業・修了時アンケート集計結果について

  教育担当理事から、資料１０に基づき、平成２４年度卒業・修了時アンケート集計結果について

報告があった。

５ 附属学校部運営委員会からの報告について

附属学校部長から、資料１１に基づき、２月２６日に開催された附属学校部運営委員会の議事内

容について報告があった。